
2022 年 1 月 1６日 

居宅介護支援事業所 各位 

あずみ苑各務原 

施設長  掛布 梨沙 

 

「あずみ苑各務原」新型コロナウイルス感染に関するお知らせ(第一報) 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

1 月 1５日、ショートステイお客様 1 名が新型コロナウイルスに感染したことが判明いたしまし

た。この度は新型コロナウイルス感染により、ご迷惑、ご心配をお掛けすることになりますこと

を深くお詫び申し上げます。 

岐阜保健所及び関係機関のご指示に基づき対応を行い、安心して再開できるよう努めてまいりま

す。サービスの営業状況及び発症について、簡略ながら経緯をお伝え申し上げます。 

 

 

【発生から現状までの経緯】 

1/15 11:45 ショートステイ利用者様１名発熱 37.5℃を確認し病院に受診。（最大 38.?℃） 

18:00 PCR 検査実施の結果、新型コロナウイルス陽性が判明し入院。  

       順次、ご利用者様に状況の報告及び今後のサービス利用についての確認を実施。 

       利用者様３名発熱を確認。 

1/16  13:00  利用者様１名発熱を確認。 

 

 

濃厚接触者に該当するお客様については、岐阜保健所から指示がありしだい、施設から連絡を

させていただきます。検査などのご協力をよろしくお願いいたします。 

引き続きお客様及び職員の健康と安全を最優先とし、保健所をはじめ関係機関と連携を図り、

感染の早期終息に向けて取り組んでまいります。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

お問合せについては、誠実に対応してまいりますが、限られた人数で対応しております。 

ご迷惑をお掛けすることもあると思いますが、ご了承の程よろしくお願いいたします。 

 

                    【問い合わせ先】あずみ苑各務原 

電話番号 058-380-5165 


